
28,5
10,3
6,4
4
1,5
0,4
0

Absence de données

Coût des opérations en cours (millions de dollars)*

1 142

486          (Darfour)

267           (Soudan)

21              (Inde et Pakistan)
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Russie

Chine

États-Unis Les cinq membres permanents 
du conseil de sécurité de l’ONU

Les grandes puissances au coeur du financement des missions de maintien de la paix de l’ONU
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* Budget approuvé Juillet 2017 - Juin 2018

JC Fichet
Source : Budget des Nations Unies - Opérations de maintien de la paix.

Taux de contribution effectif au financement des 
opérations de maintien de la paix en 2017  (%)

(RDC)


